Republika e Kosovés
Republika Kosova
Opétina Klokot/Komuna e Kllokot

Daté: 04.12.2020
N& bayé t& nenit 12,pikés 12,2 paragrafit ( d ) t& Ligjit pér Vetqeverisje Lokale nr. 03/L-040( gazeta zyrtare e Republikés sé&
Kosovés nr.28/2008);nenit 2.nenit 20.pikés 5. Dhe nenit 22. 23; 24; 25; 26; 27 Rregullores MF-nr.04/2017 mbi standardet kriteret
procedurat e financimit public t&¢ OJQ-ve; nenit 13,paragrafit ( b,c ).t Statutit t& komungs sé¢ Kllokotit 10815/2 t& datés :
31.07.2018,si dhe n& bazé t& vendimit t& Komisionit pér vlerésim nr.1292 t& datés 20.1 1.2020,Kuvendi Komunal né Kllokot né
seancén e dymbédhjeté té& rregullt e mbajtur me datén : 04.12.2020 merr:

, VENDIM
SHPALLJEN PiRFUNDIMTARE TE VENDIMIT E MARE NGA KOMISIONI PEER VLERESIM NR: 1292
NGA FTESA PUBLIKE MBI, MENAXHIMIN E SITUATES LIDHUR ME PANDEMINE KORONAVIRUS
" COVID-19 N, FUSHATE SHENDETESISE,ARSIMIT,BUJQEESISE DHE NE TE GJITHA SEGMENTET E
JETES SHOQERORE,,

Neni 1.

Kuvendi komunal né seancén e dymbgdhjeté & rregullt e mbajtur me datén : 04.12.2020 miraton vendimin mbi
shpalljen pérfundimtare t& vendimit t& Komisionit pér vlerésim nr. 1292 e regjistruar né arkivé ne datén : 20.11.2020
mbi financimin e projekteve e sjellur e ngritur né Ftesén publike pér pérkrahje financiare publike. Vendimi I
komisionit pér vlerésim u morr n& bazé t& zbatimit t& procedurave ligjore t& cilat jané paraparé né Rregulloren -MF-
Nr. 04/2017 mbi standardet kriteret dhe procedurat e financimit public pér OJQ-t& né emér t€ ftesés publike t& ciline
ka shpallur komuna me datén 28.10.2020 mbi ,,Menaxhimin e situatés lidhje me pandeminé koronavirus COVID-19
né fushat e shéndetésisé,arsimit bujqésisé dhe né té gjitha segmented e jet€s shoggrore,,

Neni 2.
Propozim vendimi I kryetarit t& komunés nr: 1309/1 I datés : 26.11.2020 &sht€ shqyrtuar né seancén online pérmes

aplikacionit viber nga ana e delegatéve t& Kuvendit komunal dhe u aprovua me: 9-vota PER; 6-vota KUNDER; 0-
ABSTENIME nuk kishte kryesuesi konstatoi se vendimi u aprovua me shumivén e votive. '

Neni 3.

Totali I planifikuar i pérkrahjes financiare pér project/ programet e organizatave jogeveritare jang siguruar né bazé t&
vendimit t& Qeverisé Nr. 01/23 t& datés : 13.08.2020 né masat e shkruata e cila thekson: 1.12. MASA 12.- Pérkrahja e
komunave t& Kosovés pér menaxhimin e situatés té cilén e ka shkaktuar pandemia COVID-19,né vleré prej dhjeté
million eurosh (10 000 000,00 €). Komuna nga mjetet e cekura ka fituar vlerén totale prej 262,179.69 € dhe kéto
mijete financiare gjinden n& buxhetin e komunés pér vitin 2020,né kodin ekonomik 10/660/1 6036/00098/200/0111
Subvencione dhe transfere program 160 nén-programi 16036.

Lejohet ndarja e mjeteve financiare nga subvencionet pér fushén ,, Menaxhimi I situatés lidhur me pandemine
koronavirus COVID-19 n& fushat e shéndetésisé,arsimit,bujqésisé,dhe né t& gjitha segmented e tjera t& jetés shogérore
né vlerén totale 261.800.00 € pér t& cilat duhet t& béhet transferi né 3 organizatat t€ cilat kané pérfiituar pérkrahjen
financiare,nga vlera e lejuar e vendimit t& Qeverisé mteten t& pa shfrytézuara né vlerén : 379,69 €.



Organizatat jo qeveritare t& cilat ushtruan t& drejtén né pérfitimin e pérkrahjes financiare pérmes Rregullores — MF nr.

Neni 4.

04/2017 mbi standardet kriteret dhe procedurat e financimit public pér OJQ-t& jané:

Nr. | Emri10JQ Emri i projektit / Fusha Shuma e
programit aprovuar
1 MREZA ZA Aktivitete pér t& "Menaxhimi i situatés n€¢ | 67,300.00 €
GRADJANSKI parandaluar lidhje me pandeming e
AKTIVIZAM - pérhapjen e koronavirusit COVID-19
MGA pandemisé COVID- | né fushat e shéndetésisé,
19né institucionet arsimit, bujgésisé dhe né
publike té gjitha segmentet e jetés
shogérore"
2 OMLADINSKA Programi i "Menaxhimi 1 situatés né 99,700.00 €
PARTESKA parandalimit lidhje me pandeminég e
AKTIVNOST - pandemis€ né koronavirusit COVID-19
OPA komunén e Kllokotit | né fushat e shéndetésisg,
COVID-19 arsimit, bujgésisé dhe né
té gjitha segmentet e jetés
shogérore"
3 GRACANICA Mbéshtetja pér "Menaxhimi i situatés né¢ | 94,800.00 €
YOUTH personat me social lidhje me pandeminé e
INITIATIVE - GYI | dhe té rrezikuar nga | koronavirusit COVID-19
shéndeti né né fushat e shéndetésisé,
pandemic COVID- | arsimit, bujqésis€ dhe né
19 t& gjitha segmentet e jetés
shogérore"

Neni §
Obligohet kryetari I komunés q& me shfrytézusesit e subvencioneve nga neni 4. I kétij vendimi t& nénshkruaj Kontarta
‘mbi ndarjen e mjeteve financiare né pérputhje me Rregulloren —-MF Nr. 04/2017 mbi standardet,kriteret dhe
procedurat e financimit public pér OJQ-t&. Po ashtu obligohet t& eméroj organin mbikqyrés dhe t& zbatoj
implementimin e projekt/ progamit n&€ pérputhje me rregulloren.

Neni 6.
Pér implementimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i komunés dhe drejtoria pér ekonomi,buxhet dhe financa.

Neni 7.
Ky vendim nga neni 1. Hyn n& fuqi menjiher& pas nénshkrimit t& saj nga ana e kryesuesit t& Kuvendit komunal

Kllokot. Vendimi do t& shpallet n¢ veb-fagen e koumunés.

Kopja :

- MPL;

- Kabinetit kryetarit komunés;

- Drejtoria pér ekonomi,financa dhe buxhet;
- Kryesuesi K.K.Kllokot

- Arkivés s¢ Komunés




12/8/2020 (102 unread) - bozidar.dejanovic@yahoo.com - Yahoo Mail

Postovani,

Na osnovu Uredbe VRK-a br. 10/2019 o administrativnom razmatranju opstinskih akata, (Prilog II — Akti organa opstine koji se ne
podlezu obaveznom ili redovnom zakonskom razmatranju), Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja liste akata

Skupstine opstine Klokot usvojenih na 12-o0j redovnoj sednici odrzane dana 04.12.2020, procenjuje da jedan (1) akt, kao u nastavku,
ne podleZe obaveznom ili redovnom zakonskom razmatranju:

Odluka br. 1352/2 o proglasenju kona¢ne odluke donete od komisije za procenu br. 1292 iz javnog poziva opstine o

“Upravljanju situacijom povodom pandemije koronavirusa COVID-19 u oblastima zdravstva, obrazovanja,
poljoprivrede I u svim segmentima drustvenog Zivota”.

Srdacan pozdrav

S postovanjem/Me respekt,

Branko Miri¢
Sluzbenik za Monitoring Opstina

Ministria Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government

Pravno Odeljenje i Monitoring Opstina
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